Concessum semel in foro conscientie in presentia domini nostri 
pape 146.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, octavo kalendas novembris, 
anno tertio.

26

1433, diciembre 8, Roma

El rey Juan II y la reina María, interesados en la construcción del 
monasterio de santa María del Espino, solicitan del papa Eugenio IV, 
que (debido al gran concurso de gentes devotas), además de los cinco 
años de indulgencia otorgados a los que visiten la iglesia y contribu-
yan con sus limosnas en la fiesta de la Natividad de la Virgen, haga 
igualmente extensiva dicha gracia en la octava de dicha fiesta.

ASV, Reg. Suppl. 292, fol. 106v.

Beatissime Pater. Nuper S. V. ad supplicationem illustrissimo-
rum principum Legionis et Castellae regis et regine, porrigentibus 
eleemosynas pro fabrica monasterii beate Marie del Espino, ordinis 
sancti Benedicti, Burgensis diocesis, quod nondum in suis edificiis 
completum est, in forma primo et deinde illud visitantibus in fes-
to Nativitatis beate Marie virginis perpetuo annis singulis quinque 
annorum indulgentias concessit, prout in supplicationibus desuper 
signatis plenius continetur, verum Pater Sancte, quia iuxta regulas 
et ordinationes S. V. littere Apostolice super singulis indulgentiis 
predictis expediri non consueverunt et alias propter manifesta et 
evidentia miracula, que Altissimus ob eiusdem virginis merita se-

146. Existe otro documento de Sancho García de Cerezo del mismo conteni-
do, tenor y fecha, cfr. Reg. Suppl. 290, 113r-v.
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pius inibi operatur, diversorum partium fidelium non solum in dicto 
festo sed per eius octavam multitudo devotionis causa ad ipsius mo-
nasterii ecclesiam accedat, ad finem quod per octavam huiusmodi 
etiam de longinquis partibus accedentibus se indulgentiarum mu-
neribus refectos sentiant, pro parte dictorum regis et regine prefate 
Sanctitati humiliter supplicatur quatenus, litteras apostolicas super 
ultimam dictam supplicationem conficiendi cum expressione quod 
visitantes etiam per octavam predictam ecclesiam ipsam et ad fa-
bricam huiusmodi manus adiutrices porrigentibus, singulis videli-
cet diebus huiusmodi octave eadem indulgentia gaudeant, que in die 
festi predicti huiusmodi visitantibus ecclesiam et porrigentibus et 
per ultimam supplicationem huiusmodi concessa videtur, expediri 
mandare dignemini de gratia speciali et cum clausulis oportunis.

Concessum in forma in presentia domini nostri pape.
Datum Rome apud Sanctum Petrum, sexto idus decembris, anno